
Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический 

центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 
620014, г. Екатеринбург, ул. Антона Валека, строение 8, офис 305 

ИНН 6661001639 / КПП 665801001 

Тел.: (343) 304-12-49/ domuchitela@yandex.ru / https://domuchitela.profiedu.ru 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

05.11.2025  № 10-ОО 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга, а также планом работы МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» на 

2025 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам образовательных организаций, 

презентовавших свой педагогический опыт в работе предметно-творческих лабораторий в 

третьем квартале 2025 года (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма руководителям за помощь в организации 

событий в рамках работы предметно-творческих лабораторий в третьем квартале 2025 

года» (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на А.Н. Тагильцеву, начальника 

организационного отдела. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ       М.А. Зорина 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                   А.Н. Тагильцева  



Приложение № 1  

к приказу от 05.11.2025 № 10-ОО 

 

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Аверина Светлана Геннадьевна, учитель физики МАОУ СОШ № 4 с УИОП 

Железнодорожного района 

2. Агеев Александр Валерьевич, учитель труда (технология) МАОУ СОШ №147 

Железнодорожного района 

3. Аксенова Наталья Юрьевна, учитель физики МАОУ СОШ № 22, руководитель 

РМО учителей физики Орджоникидзевского района 

4. Алексеева Елена Валерьевна, учитель географии МАОУ СОШ №19 

Академического района 

5. Антропова Анна Александровна, учитель физики МАОУ СОШ № 300 

«Перспектива» Чкаловского района 

6. Арапова Наталья Александровна, учитель английского языка МАОУ- СОШ № 

91 Чкаловского района 

7. Арманшина Луиза Калиевна, учитель МАОУ СОШ № 170 Железнодорожного 

района 

8. Ахмадуллина Гульназ Разифовна, учитель труда (технология) МАОУ СОШ 

№46 Орджоникидзевского района 

9. Базиян Ольга Ильинична, учитель МАОУ гимназия №174 имени Л.Я. Драпкина 

Железнодорожного района 

10. Баранюк Елена Геннадьевна, учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназия № 210 "Корифей" Октябрьского района 

11. Бардалист Ольга Витальевна, учитель физики МАОУ СОШ № 18 Чкаловского 

района 

12. Батальцева Ираида Геннадьевна, учитель-логопед МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

13. Батт Елена Владимировна, учитель МАОУ лицей № 100 Орджоникидзевского 

района 

14. Баянкина Дарья Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 76 

Октябрьского района 

15. Безматерных Елена Константиновна, учитель математики МАОУ-СОШ №165 

Кировского района 

16. Белоглазова Юлия Геннадьевна, учитель математики МАОУ гимназия № 2 

Верх- Исетского района 

17. Белькова Наталья Васильевна, учитель-логопед ГБОУ СО "Екатеринбургская 

школа № 9" Орджоникидзевского района 

18. Богачёва Юлия Игоревна, учитель математики МАОУ СОШ № 181 

Академического района 

19. Болле Татьяна Викторовна, руководитель ПТЛ учителей физики и астрономии, 

учитель физики МАОУ СОШ № 18 Чкаловского района 

20. Борисова Антонина Родионовна, учитель географии МАОУ СОШ № 31 

Академического района 



21. Борисова Ксения Владимировна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад № 35 

Академического района 

22. Борисова Татьяна Петровна, учитель начальных классов МБОУ - СОШ № 55 

Ленинского района 

23. Бородина Яна Викторовна, учитель МАОУ лицей №88 Верх-Исетского района 

24. Буланова Наталья Владимировна, учитель математики МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

25. Булатова Марина Викторовна, учитель МАОУ лицей №130 Верх-Исетского 

района 

26. Вавилова Наталья Александровна, учитель МАОУ лицей № 100 

Орджоникидзевского района 

27. Вахитова Виктория Вячеславовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

76 Октябрьского района 

28. Веретнова Анна Станиславовна, учитель-дефектолог, учитель-логопед МБДОУ 

– детский сад комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

29. Ветлужских Лариса Алексеевна, учитель географии МАОУ СОШ № 25 

Академического района 

30. Воронова Светлана Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ 

лицей № 100 Орджоникидзевского района 

31. Галкина Лариса Васильевна, учитель географии МАОУ СОШ № 140 с 

углубленным изучением отдельных предметов Ленинского района 

32. Галкова Ольга Сергеевна, учитель математики МАОУ Лицей № 159 

Ленинского района 

33. Герасимов Евгений Фёдорович, учитель физики МАОУ гимназия № 70 

Ленинского района 

34. Голант Ирина Романовна, учитель английского языка МАОУ гимназия № 70 

Ленинского района 

35. Головина Татьяна Викторовна, учитель-дефектолог МБДОУ-детский сад 

компенсирующего вида № 101 Кировского района 

36. Головлева Вера Николаевна, старший воспитатель МБДОУ – детский сад 

компенсирующего вида № 266 Кировского района 

37. Гольдин Александр Миронович, учитель математики МАОУ-Гимназия № 47 

Кировского района 

38. Городнер Любовь Ефимовна, учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназия № 176 Кировского района 

39. Горячевских Наталья Михайловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

59. Верх-Исетского района 

40.  Гурьева Татьяна Леонидовна, заведующая библиографическим отделом МБУК 

«Муниципальное объединение библиотек города Екатеринбурга» 

41. Данилова Ольга Александровна, руководитель ПТЛ учителей русского языка и 

литературы, учитель МАОУ СОШ № 142 Чкаловского района 

42. Дмитриева Елена Владимировна, учитель-логопед ГБОУ СО 

"Екатеринбургская школа № 9" Орджоникидзевского района 

43. Дожид Оксана Валерьевна. учитель математики МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

44. Дружинина Юлия Александровна, педагог-психолог МБДОУ – детский сад 

компенсирующего вида № 266 Кировского района 



45. Дубинчик Любовь Михайловна, учитель математики МАОУ СОШ № 133 

Академического района 

46. Думан Ольга Ивановна, учитель МАОУ гимназия №13  Октябрьского района 

47. Егорова Анастасия Дмитриевна, учитель-логопед МАДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 559 Верх-Исетского района 

48. Ерофеева Ирина Олеговна, учитель-дефектолог, учитель-логопед МБДОУ – 

детский сад комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

49. Жданова Мария Вячеславовна, учитель-логопед ГБОУ СО "Екатеринбургская 

школа № 9" Орджоникидзевского района 

50. Жлудова Ирина Юрьевна, учитель истории МАОУ Лицей №109 Ленинского 

района 

51. Жмакина Анастасия Анатольевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 

123 Академического района 

52. Загорская Людмила Валерьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 133 

Академического района 

53. Зернова Наталья Рудольфовна, преподаватель кафедры филологичекого 

образования ИРО 

54. Змеева Виктория Александровна, учитель географии МАОУ СОШ №16 

Академического района 

55. Ильина Татьяна Кузьминична, учитель математики МАОУ Лицей № 159 

Ленинского района 

56. Казанцева Юлия Владиславовна, учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназия № 37 Кировского района 

57. Колмакова Анна Владимировна, учитель МАОУ СОШ №19 Академического 

района 

58. Копанцева Татьяна Александровна, учитель МАОУ лицей № 12  Верх-

Исетского района 

59. Косьмина Дарья Ивановна, учитель труда (технология) МАОУ СОШ №1 им. 

С.С. Алексеева Верх- Исетского района 

60. Крамских Елизавета Владимировна педагог-психолог МАОУ СОШ № 4 

Железнодорожного района 

61. Красуцкая Елена Михайловна , учитель информатики МАОУ СОШ №134 

Кировского района 

62. Кряжева Ольга Алексеевна, учитель географии МАОУ СОШ №123 

Академического района 

63. Кубанцева Альбина Римовна, учитель МАОУ лицей № 12, руководитель РМО 

Верх-Исетского района 

64. Кулиничева Оксана Викторовна, учитель географии МАОУ лицей № 3 

Ленинского района 

65. Кутюрина Виктория Юрьевна , учитель химии Орджоникидзевского района 

66. Кутявина Елена Сергеевна, учитель математики МБВ(С)ОУ БВ(С)ОШ 185 

Верх- Исетского района 

67. Лаптев Никита Андреевич, учитель истории МАОУ гимназия № 37 Кировского 

района 

68. Лебедева Татьяна Геннадьевна, учитель физики МАОУ СОШ № 26 

Октябрьского района 

69. Лыткина Елена Викторовна, учитель МАОУ гимназия №37, руководитель РМО 

Верх-Исетского района 



70. Медведева Светлана Валерьевна, учитель МАОУ СОШ № 64, руководитель 

РМО Ленинского района 

71. Меньшикова Елена Леонидовна, учитель труда (технология), педагог 

дополнительного образования МАОУ лицей №3 Ленинского района 

72. Мерекина Ксения Ивановна, учитель химии МАОУ СОШ № 80 

Орджоникидзевского района 

73. Митчурова Екатерина Владимировна, учитель МАОУ гимназия №120 

Ленинского района 

74. Мифтахутдинова Наталья Валерьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 

166 Железнодорожного района 

75. Михайлова Елена Анатольевна, учитель МАОУ СОШ №19 руководитель РМО 

Академического района 

76. Мылтасов Валерий Александрович, учитель труда (технология) МАОУ СОШ 

№1 им. С.С. Алексеева Верх- Исетского района 

77. Нагорничных Галина Михайловна, учитель технологии, изо, педагог 

дополнительного образования МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов № 74 Верх- Исетского района 

78. Неретина Екатерина Сергеевна, учитель физики МАОУ СОШ № 102 

Чкаловского района 

79. Нестерова Светлана Николаевна, советник директора по воспитанию  МАОУ 

Лицей №12 Верх-Исетского района 

80. Нечаев Николай Андреевич, администратор площадки "Креативный кластер" Л 

52" Музея истории Екатеринбурга Кировского района 

81. Никанорова Елена Валерьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

82. Орехова Марина Валентиновна, учитель физики МАОУ СОШ № 175 

руководитель РМО учителей физики Ленинского района 

83.  Панишева Юлия Мнацакановна, заведующая отделом обслуживания ГБИЦ 

МБУК «Муниципальное объединение библиотек города Екатеринбурга» 

84. Платонов Максим Сергеевич, учитель информатики МАОУ СОШ №170 

Железнодорожного района 

85. Плоскова Любовь Владимировна, учитель-дефектолог, учитель-логопед 

МБДОУ-детский сад компенсирующего вида № 101 Кировского района 

86. Польникова Екатерина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

Лицей №12 Верх-Исетского района 

87. Пономарева Лариса Владимировна, МАОУ гимназия № 47 учитель биологии 

Кировского района 

88. Попова Екатерина Геннадьевна, учитель биологии, химии МАОУ гимназия № 

205 "Театр" Орджоникидзевского района 

89. Попова Наталия Юрьевна, учитель изобразительного искусства МАОУ СОШ 

№4 с УИОП Железнодорожного района 

90. Распопова Анастасия Александровна педагог-психолог МАОУ СОШ № 4 

Железнодорожного района 

91. Решетова Ирина Сергеевна, учитель труда(технология), педагог 

дополнительного образования МАОУ СОШ №55 Ленинского района 

92. Рулев Михаил Александрович, учитель физики МАОУ гимназия 205 "Театр" 

Орджоникидзевского района 



93. Русских Ольга Викторовна, учитель математики МАОУ Гимназия № 5 

Ленинского района 

94. Сапожникова Ольга Владиславовна, учитель математики МАОУ-Гимназия № 

47 Кировского района 

95. Седова Юлия Ивановна, учитель-логопед МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

96. Сенокосова Юлия Габбасовна, учитель математики МАОУ СОШ № 166 

Железнодорожного района 

97. Сергунова Наталья Борисовна, СУНЦ УрФУ 

98. Синельникова Лариса Петровна, учитель биологии МАОУ СОШ № 43 с 

углубленным изучением отдельных предметов Кировского района 

99. Сковородченко Нина Павловна, учитель математики, информатики МАОУ 

СОШ №170 Железнодорожного района 

100. Смирнягина Екатерина Михайловна, учитель английского языка МАОУ СОШ 

№ 175 Ленинского района 

101. Соколова Анна Валерьевна, учитель МАОУ СОШ №27, руководитель РМО 

Орджоникидзевского района 

102.  Спиридонова Александра Николаевна, руководитель РМО, учитель 

географии МАОУ СОШ № 31 Академического района 

103. Спирина Алена Валерьевна, учитель физики МАОУ гимназия № 104, 

руководитель РМО учителей физики Железнодорожного района 

104. Сташкова Елена Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 

имени Алексеева С.С. Верх-Исетского района 

105. Степанова Лариса Ивановна, учитель труда (технология) МАОУ СОШ №46 

Орджоникидзевского района 

106. Степанова Лариса Ивановна, учитель труда(технология) МАОУ СОШ №46 

Орджоникидзевского района 

107. Степуренко Людмила Геннадьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

108. Сумина Татьяна Геннадьевна, учитель математики МАОУ Гимназия № 210 

«Корифей» Октябрьского района 

109. Сустретова Лилия Николаевна, педагог-психолог Региональный ресурсный 

центр по развитию системы сопровождения детей с интеллектуальными нарушениями, с 

тяжёлыми и множественными 

110. Талашманов Сергей Сергеевич, учитель МАОУ гимназия №8 «Лицей им. С.П. 

Дягилева» Октябрьского района 

111. Тихомирова Татьяна Александровна, учитель географии МАОУ СОШ № 23 

Академического района 

112. Ткаченко Нэлля Александровна, учитель математики МАОУ СОШ № 181 

Академического района 

113. Торопова Татьяна Владимировна, учитель химии МАОУ гимназия № 144 

Орджоникидзевского района 

114. Трубина Мария Сергеевна, учитель- дефектолог, учитель-логопед МБДОУ – 

детский сад компенсирующего вида № 266 Кировского района 

115. Тюшнякова Мария Викторовна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 19 

Академического района 

116. Фадеева Любовь Константиновна, учитель информатики МАОУ СОШ №135 

Кировского района 



117. Федосеева Елена Викторовна, главный библиотекарь методического отдела 

МБУК «Муниципальное объединение библиотек города Екатеринбурга» 

118. Федотова Елена Владимировна, учитель изобразительного искусства МАОУ 

СОШ № 92 Октябрьского района 

119. Фендрих Анна Николаевна, учитель МАОУ гимназия №40 Октябрьского 

района 

120. Филинкова Екатерина Александровна, учитель английского зыка МАОУ 

гимназия № 70 Ленинского района 

121. Фисенкова Анна Юрьевна, учитель-логопед МБДОУ детский сад № 5 Верх-

Исетского района 

122. Фрыкова Светлана Александровна, учитель-дефектолог, учитель-логопед 

МБДОУ-детский сад компенсирующего вида № 101 Кировского района 

123. Ходак Екатерина Александровна, председатель предметной комиссии по 

проверке ОГЭ по физике в Свердловской области УрФУ 

124. Хохлова Ольга Викторовна, учитель математики МАОУ-СОШ №165 

Кировского района 

125. Чаурина Оксана Владимировна, учитель географии МАОУ СОШ № 79 

Академического района 

126. Чукреева Алевтина Николаевна, учитель технологии, педагог дополнительного 

образования МАОУ Гимназия № 202 «Менталитет» Верх-Исетского района 

127. Чурсина Асия Николаевна, учитель физики МАОУ СОШ № 170 с УИОП 

Железнодорожного района 

128. Шаклеин Олег Сергеевич, учитель истории и обществознания, заместитель 

директора МАОУ гимназия № 9 Верх-Исетского района 

129. Шевелева Евгения Александровна, учитель математики МАОУ гимназия №2 

Верх-Исетского района 

130. Шустикова Анна Максимовна, заведующая отделом экскурсий и детских 

программ МАУК «Музей истории Екатеринбурга» 

131. Шустикова Анна Максимовна, заведующий отделом экскурсий и детских 

программ Музея истории Екатеринбурга Кировского района 

132.  Якубова Сабина Эркиновна, учитель начальных классов МБОУ - СОШ № 55 

Ленинского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу от 05.11.2025 № 10-ОО 

 

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Александрова Ольга Николаевна, и.о. директора МАОУ СОШ № 170 

Железнодорожного района 

2. Аминова Наталья Владимировна, заместитель директора МАОУ лицей № 12 

Верх-Исетского района 

3. Аничкина Юлия Владимировна, директор МАОУ Лицей № 159 Ленинского 

района 

4. Антипина Александра Михайловна, учитель-логопед МБДОУ – детский сад № 

496 Ленинского района 

5. Антропова Надежда Владимировна, директор МАОУ СОШ №170 

Железнодорожного района 

6. Арбанова Жанна Валерьевна, директор МАОУ СОШ №62 Октябрьского 

района 

7. Баженова Ольга Альбертовна, учитель математики МАОУ СОШ № 181 

Академического района 

8. Белова Светлана Анатольевна, директор МАОУ СОШ № 19 Академического 

района 

9. Болячкина Ольга Фёдоровна, директор МАОУ-Гимназия № 47 Кировского 

района 

10. Брежнева Елена Фаритовна, учитель математики МАОУ СОШ № 184 «Новая 

школа» Верх- Исетского района 

11. Бурляева Надежда Николаевна, директор МАОУ СОШ №64 Ленинского 

района 

12. Валькова Светлана Юрьевна, директор МАОУ лицей № 12 Верх-Исетского 

района 

13. Васильева Вера Владимировна, директор МАОУ-СОШ №165 Кировского 

района 

14. Гайнетдинова Зимфира Габдрафиковна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№1 им. С.С. Алексеева Верх- Исетского района 

15. Григорова Елена Викторовна, учитель английского языка МАОУ гимназия № 

70 Ленинского района 

16. Гусева Валентина Анатольевна, учитель математики МАОУ СОШ №76 с 

УИОП Октябрьского района 

17. Журавлева Александра Викторовна, директор МАОУ СОШ № 140 с УИОП 

Ленинского района 

18. Калелева Любовь Анатольевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе ГБОУ СО "Екатеринбургская школа № 9" Орджоникидзевского 

района 

19. Катарин Дмитрий Николаевич, начальник отдела по экскурсионному 

обслуживанию Музея "Моя Россия -моя история" 

20. Ковынева Ольга Борисовна, заместитель директора МАОУ СОШ №55 

Ленинского района 



21. Колесникова Надежда Геннадьевна, учитель-логопеду МБДОУ - детский сад № 

196 Железнодорожного района 

22. Корнеев Петр Владимирович, директор МАОУ лицей № 100 

Орджоникидзевского района 

23. Корнильцева Мария Святославна, директор МАОУ СОШ № 181 

Академического района 

24. Кулькова Лариса Ивановна, директор МАОУ гимназия № 9 Верх-Исетского 

района 

25. Маллаева Наталия Валентиновна, директор МАОУ СОШ № 175 Ленинского 

района 

26. Мамылин Артем Андреевич, директор МАОУ Гимназия № 210 «Корифей» 

Октябрьского района 

27. Махновецкий Алексей Витальевич, директор МАОУ СОШ №1 им. С.С. 

Алексеева Верх- Исетского района 

28. Медведева Ольга Витальевна, директор МАОУ СОШ № 166 

Железнодорожного района 

29. Медведева Светлана Валерьевна, учитель МАОУ СОШ №64 Ленинского 

района 

30. Миногина Надежда Васильевна, директор МАОУ гимназия № 70 МАОУ 

гимназия № 70 Ленинского района 

31. Мурзина Ирина Яковлевна, директор Института образовательных стратегий 

32. Мухаметгалиева Рушания Холдаровна, учитель-логопед МАДОУ детский сад 

№ 416 Кировского района 

33. Пименова Татьяна Владимировна, администратор МАУК «Музей истории 

Екатеринбурга» 

34. Польникова Екатерина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

Лицей №12 Верх-Исетского района 

35. Прошина Наталья Михайловна, директор Мультимедийного исторического 

парка «Россия — Моя история. Свердловская область» 

36. Пушкарев Игорь Евгеньевич, директор МАУК «Музей истории 

Екатеринбурга» 

37. Пушкарев Игорь Евгеньевич, директор Музея истории Екатеринбурга 

38. Райс Оксана Александровна, заместитель директора, учитель начальных 

классов МАОУ СОШ № 44 Чкаловского района 

39. Расторгуева Светлана Владимировна, директор МАОУ гимназия №2 Верх- 

Исетского района 

40. Рожкова Оксана Владимировна, директор МАОУ СОШ № 31 Академического 

района 

41. Семкин Андрей Георгиевич, директор МАОУ СОШ №136 Кировского района 

42. Синиченкова Екатерина Петровна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 

123 Академического района 

43. Ситникова Лариса Леонидовна, директор МБВ(С)ОУ БВ(С)ОШ 185 Верх- 

Исетского района 

44. Стерхов Владимир Сергеевич, директор МАОУ СОШ № 43 с углубленным 

изучением отдельных предметов Кировского района 

45. Сустретова Лилия Николаевна, педагог-психолог регионального ресурсного 

центра по развитию системы сопровождения детей с интеллектуальными нарушениями, с 



тяжёлыми и множественными нарушениями развития на территории Свердловской 

области 

46. Тельтевский Владислав Сергеевич. директор МАОУ лицей № 37 Кировского 

района 

47. Тимошкина Анна Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 16 Академического 

района 

48. Третьякова Алла Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 170 Железнодорожного 

района 

49. Трубина Мария Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 266 Кировского района 

50. Турыгина Анастасия Александровна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 

422 “Лорик” Орджоникидзевского района 

51. Цее Лариса Юрьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 133 

Академического района 

52. Черемисинова Ирина Александровна, директор МБУК «Муниципальное 

объединение библиотек города Екатеринбурга» 

53. Чудинова Светлана Сергеевна, директор МАОУ Лицей №109 Ленинского 

района 

54. Шаерман Любовь Валерьевна, директор МАОУ СОШ №55 Ленинского района 

55. Шинкевич Елена Владимировна, директор МАОУ СОШ № 18 Чкаловского 

района 

56. Штуркина Наталья Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 133 Академического 

района 

57. Юфа Надежда Александровна, учитель-логопед МАДОУ -детский сад 

комбинированного вида № 559 Верх-Исетского района 

58. Якушевская Наталья Васильевна, директор ГБОУ СО "Екатеринбургская 

школа № 9" Орджоникидзевского района 

59. Ярмухаметова Ольга Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ детский сад № 23 

Академического района 

 


